

Svar på regeringsuppdrag om möjliga konsekvenser för svensk produktion och miljö av att miljöaspekter integrerats i Nordiska näringsrekommendationer 2023

Regeringen gav 2023-06-15 ett tvådelat uppdrag till Livsmedelsverket. Livsmedelsverket har sammanställt en rapport som svar på frågorna i den första delen av regeringsuppdraget. Den första delen av uppdraget innebär att:

1. genomföra en konsekvensanalys av hur de miljömässiga hållbarhetsaspekterna som har integrerats i NNR 2023 kan påverka den svenska livsmedelsproduktionen och beskriva komplexiteten med dessa avvägningar mellan hälsa och miljö.
2. analysera vilka effekter de miljömässiga hållbarhetsaspekterna som har integrerats i NNR 2023 skulle få om de direkt införlivades i de svenska kostråden då de gäller utsläppen av luftföroreningar och växthusgaser samt effekter för biologisk mångfald och djurvälstånd.

Livsmedelsverket vill nu ge berörda myndigheter, branschföreträdare och andra aktörer möjlighet att ge synpunkter på hela eller delar på rapporten som besvarar dessa frågeställningar.

Den andra delen i samma uppdrag, som handlar om att uppdatera kostråden, redovisas inte i denna rapport.

Som grund för svaren på frågorna i uppdraget ligger det vetenskapliga underlag som forskare på Sveriges lantbruksuniversitet tagit fram i serien *Mistra Food Futures* på uppdrag av Livsmedelsverket. Länk till rapporten: [rapport-21-introducing-environmental-considerations-to-the-nnr2023.pdf](https://www.livsmedelsverket.se/publ/publikationer/2023/02/202302663) ([mistrafoodfutures.se](https://www.mistrafoodfutures.se)). Kommentarer på den rapporten kan inte lämnas i denna remiss.

Rapporten som besvarar regeringsuppdraget bifogas. Dokumentet finns även tillgängligt på Livsmedelsverkets webbplats, www.livsmedelsverket.se.

Vid frågor om remissen, vänligen kontakta:

Hanna Eneroth, risk- och nyttovärderare, Hanna.Eneroth@slv.se

Livsmedelsverket önskar synpunkter på rapporten **senast den 20 mars 2024**.

Remissvaren bör lämnas i bearbetningsbar form (t.ex. Wordformat) per e-post till livsmedelsverket@slv.se.

Vänligen ange diarienummer **2023/02663** i ämnesraden på e-postmeddelandet och i yttrandet. Remissinstansens namn bör anges i dokumentnamnet.

Helena Brunnkvist

Avdelningschef, Risk och nyttovärderingsavdelningen

Hanna Eneroth
Projektledare

Bilaga

1. Rapport: Beskrivning av möjliga konsekvenser för svensk produktion och miljö av att miljöaspekter integrerats i Nordiska näringsrekommendationer 2023